AKT THEMELIMI
I SHOQERISE. M PERGIEGIEST T KUFIZUAR "ARDON.RE"
Sh.p.k.

Sot me date 27 Gusht 2025, 7. Donaldo Dedaj , lindur ne Rush , Mirdite me
24.04.1993 me numer personal 130424066F d h e 7. Renado Hasula, lindur ne
Burrel me 05.01.2005 me numer personal K50105007H kane vendosur te
nenshkruajne Aktin e themelimit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar (me
poshte "Shogeria"), aktiviteti rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe
Statuti i saj, i cili eshte pjesc perberese ¢ ketij akti, se ciles i bashkengjitet (me
poshte "Shtojca 1").

Neni 1 - Emertimi

I. Emertimi i shogerise eshte "ARDON.RE*
SHPK.
Neni 2 - Selia

2.1 Selia e Shogerise eshte ne : Rr. Ibrahim Kazazi, Pl i ri ngjitur me Kopeshtin
Nr.6, Kati 0, Dyqani 7, Njesia Administrative Nr.8,Tirane.

Neni 3 - Kohezgjatja

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te Jete me nje afat te pacaktuar.

Neni 4 - Objekti i shoqerise

4.1 Shogeria ka Per Objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shoqeri

me pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar,

brenda Ose jashte territorit te Republikes Se Shqiperise, duke u fokusuar

kryesisht ne:

a) Sherbim Taksi 24 ore.

b) Tregti me shumice e pakice e tekstileve.veshjeve,kepuceve ¢ aksesore te ndryshem.
Tregti me shumice e pakice ¢ artikujve te ndryshem;

a) Import - eksport i tekstileve, veshjeve. kepuceve e aksesoreve te ndryshem, Import
—Eksport i artikujve te ndryshem.

b) Transport mallrash;

¢) Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit;

d) Veprimtari ne fushen e perpunimit dhe perfundimit te materialeve me mall

te porositesit;

e) Import-Eksport, Tregti me shumice dhe pakice e makinave,autoveturave;

f) Aktivitet ne fushen e hoteleri turizmit, bar ,restorant;

g) Ndertime civile dhe ekonomike, asfaltim rrugesh, punime mirembajtjeje,

sinjalistike etj.
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) Projektim, Ndertim dhe Tnstalim i impianteve te prodhimit te energjise nga

burime te rimovueshme,

1)

Tregetim mobiljesh, pajisjesh dhe mjetesh pune ne sekotret ¢

perpunimit bujqesor, agroperpunimit, restoranteve, hotelerive, etj.

1

Dhenie me gera ¢ autoveturave etj.

Per perbushjen ¢ objektit te saj Shogeria:

a)

b)

Mund te marre piese dhe te jete ¢ interesuar ne shogeri dhe sipermarrje. shejiptare
apo te huaja. ge kivejne aktivitete te njejta. te ngjashme apo te lidhura me
aktivitetin e saj ose te subjekteve pjesemarrese:

Mund te lidhe kontrata shitblerje. perdorimi. shkembimi. sipermarrje apo
marreveshje te tjera me investitore. bashke investitore, pronare trualli apo
objektesh. operatore dhe administrues te strukturave turistike;

Mund te kryeje te gjithe veprimet ¢ nevojshme . te dobishme ose qe kane te bejne.
perfshire por pa u kufizuar ne: ofrimin ¢ garancive reale dhe/ose personale per
detyrimet e veta dhe te te treteve, veprime me pasuri te luajtshme, te paluajtshme,
tregtare dhe cdo veprim tjeter qe ka te beje me objektin e saj ose ge mundeson nje
perdorim me te mire te strukturave dhe/ose burimeve nepermjet shogerive ose
sipermarrjeve ne te cilat, direkt apo indirekt, shogeria ka pjesemarrje apo kontrollin
e fyre.

4.3 Shogeria mund te veproje ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te kryeje cdo aktivitet tjeter
te lidhur. ndihmes me gellim te permbushe ose te jete i dobishem per permbushjen e
objektit te saj.

Neni 5- Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 Leke

5.2Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga 2 (dy) kuota, te nenshkruara, me
vtere nominale sipas kontributit te ortakut ne kapitalin themeltar te Shogerise,
perkatesisht :

- Ortaku themelues : Z. Donaldo Dedaj me nr personal J30424066E zoterues
i nje kuote te plote me vlere te pergjithshme 50.000 leke, e cila perfageson 50%
te kapitalit te shogerise.

- Ortaku themelues : Z. Renado Hasula me nr personal K50105007H zoterues i
nje kuote te plote me vlere te pergjithshme 50.000 leke, e cila perfageson 50%
te kapitalit te shoqgerise .

Neni 6 - Kontributet

6.1 Kontributi ne kapitalin e shoqerise eshte ofruar si me poshte:

Ortaket themelues te shoqerise nenshkruan dy kuota :

Z.Donaldo Dedaj me nr personal J30424066E nje kuote te plote te barabarte me
50% te kapitalit te shogerise. Dhe Z.Renado Hasula me nr personal K50105007H
nje kuote te plote te barabarte me 50% te kapitalit te shogerise.
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Neni7 Fransferimi i kuotave

Kuotat i transfer . 4
( ansferohen 1 trefeve sipas parashikimeve te Statutit.

Neni 8-Administrimi
8.1 Me kete aki emerghe i ini
¢ ¢ kete akt emerohet | (nje) Administrator i Shogerise ortaku themelues:
Z. Donaldo Dedaj

» lindur ne Ru irdite 9¢ - per
130424066 ¢ Rush , Mirdite me 24.04.1993 me numer personal

3-2’ Administratori do te ushtroje te gjitha kompetencat e administrimit te
Zal\onfhem, ne perputhje me parashikimet e nenit 95 te ligjit nr. 9901, date 14 prill
2008 "Per tregtarat dhe Shogerita tregtare" dhe nenit 14 te Statutit.

8.3 Administratorit i jepen te gjitha kompetencat ¢ nevojshme Per te kryer te gjtha
fon‘l‘lalltetet dhe veprimet e parashikuara Per themelimin e Shoqerise sipas
legjislacionit ne fuqi. Per kete qellim, Administratori, mund t'u drejtohen Par
ndihme ta treteve Ose konsulenteve te cileve mund te delegojne ne teresi ose
pjeserisht kryrjen e aktivitetit te siperpermendur.

8.4 Administratori eshte gjithashtu i autorizuar te veproje ne emer te Shogerise ne
formim e siper deri ne regjistrimin e saj prane Qendras Kombetare te Regjistrimit.
Al eshte gjithashtu i autorizuar, te firmosi ta gjitha aktet dhe te marre persiper
detyrime ne emer te Shoqerise qe rrjedhin prej momentit te regjistrimit te saj si
edhe ka ta drejta t'i delegoje kompetencat e tij personave ta tjere.

Neni9- Gjuha

9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 2 (2) kopje ne gjuhen shqipe.

ORTAKET THEMELUES

DONALDO DEDAJ RENADO HASULA

.Lonaf({o ke‘qu‘ Remao(o Ha;(/[a
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